
Otázka č. 1: 

Kolik sňatků bylo uzavřeno na katastrálním území Vašeho města/obce za rok 2023 a za rok 2024? 

Odpověď na otázku č. 1: 

V roce 2023 bylo uzavřeno celkem 234 manželství, z toho v katastrálním území města Opavy jich bylo 
158. 

V roce 2024 bylo uzavřeno celkem 241 manželství, z toho v katastrálním územní města Opavy jich bylo 
171 (údaje jsou platné k datu 13. 12. 2024). 

Otázka č. 2: 

Kolik bytových jednotek ve vlastnictví Vašeho města/obce bylo přiděleno občanům v roce 2024? 

Odpověď na otázku č. 2: 

0od 01. 01. 2024 do 05. 12. 2024 přidělilo městům občanům 40 bytů. 

 

Otázka č. 3: 

Kolik nezaměstnaných obyvatel aktuálně evidujete ve Vašem městě/obci?  

Odpověď na otázku č. 3: 

Město nevede žádné seznamy nezaměstnaných obyvatel. Doporučujeme se s tímto dotazem obrátit 
na Úřad práce, kontaktní pracoviště Opava.  

Kontakt na ÚŘAD PRÁCE uvádím níže. 

    
 
Úřad Práce Opava 

Adresa Bochenkova 2712/4  
746 01 Opava  

Telefon +420 950 142 086 

Elektronická pošta podatelny podatelna.op@uradprace.cz  

ID datové schránky 3k7zpwt 

Ředitelka Mgr. Petra Ballová, MBA 

Telefon +420 950 142 300 

E-mail petra.ballova@uradprace.cz  

 

 

mailto:podatelna.op@uradprace.cz
mailto:petra.ballova@uradprace.cz


 

Otázka č. 4: 

Využívá Vaše město/obec SMART prvky v oblasti poskytování veřejné dopravy? V případě kladné 
odpovědi prosím o uvedení konkrétních příkladů. 

 

Odpověď na otázku č. 4: 

 Co se týká MDPO (Městský dopravní podnik Opava, a.s.), vzdáleně by mohlo být jako SMART řešení 
dopravy považovány naše "inteligentní" zastávky, které zobrazují cestujícím on-line časy odjezdů 
jednotlivých spojů, jejich aktuální zpoždění atp., nicméně nejedná se o řešení SMART v jeho dostupném 
výkladu. 
 

Co se týká samotného Statutárního města tak v minulosti proběhla rekonstrukce řízení světelných 
signalizací křižovatek, které po doplnění inteligentními zařízeními do vozidel by mohlo fungovat jako 
SMART dopravní řešení, které by bylo schopno řídit světelnou signalizaci a preferovat dopravní směry 
dle aktuální potřeby a situace. 

Otázka č. 5: 

Vede Vaše městu/obec nějakou evidenci o podaných, vyřízených či odmítnutých žádostech  
o informace? V případě, že ano, poprosím o sdílení získaných dat v rozmezí let 2014-2024  
(v následujím rozsahu: rok + počet přijatých žádostí + počet vyřízených žádostí + počet odmítnutých 
žádostí). 

Odpověď na otázku č. 5: 

Město si vede pracovní seznamy žádostí vždy jen k určitému aktuálnímu roku (seznam slouží pro 
vytvořená Výroční zprávy). Zpracovali jsme pro Vás požadované údaje, které jsme získali z Výročních 
zpráv za období 2014-2024. 

Vysvětlivky:  
Počet přijatých žádostí je shodný s počtem vyřízených žádostí (všechny žádosti byly řádně vyřízeny). 
Počet odmítnutých žádostí = vytvoření Rozhodnutí o odmítnutí žádosti. 
  

rok 2014 rok 2015 
počet přijatých žádostí 52 počet přijatých žádostí 79 
počet vyřízených žádostí 52 počet vyřízených žádostí 79 
počet odmítnutých žádostí 5 počet odmítnutých žádostí 9 
 
rok 2016 rok 2017 
počet přijatých žádostí 100 počet přijatých žádostí 61 
počet vyřízených žádostí 100 počet vyřízených žádostí 61 
počet odmítnutých žádostí 5 počet odmítnutých žádostí 14 
 
rok 2018 rok 2019 
počet přijatých žádostí 48 počet přijatých žádostí 66 
počet vyřízených žádostí 48 počet vyřízených žádostí 66 
počet odmítnutých žádostí 4 počet odmítnutých žádostí 7 
 



rok 2020 rok 2021 
počet přijatých žádostí 73 počet přijatých žádostí 55 
počet vyřízených žádostí 73 počet vyřízených žádostí 55 
počet odmítnutých žádostí 6 počet odmítnutých žádostí 1 
 
rok 2022 rok 2023 
počet přijatých žádostí 51 počet přijatých žádostí 59 
počet vyřízených žádostí 51 počet vyřízených žádostí 59 
počet odmítnutých žádostí 5 počet odmítnutých žádostí 5 
 
rok 2024   
počet přijatých žádostí 44  údaj platný k datu 05. 12. 2024 
počet vyřízených žádostí 44  údaj platný k datu 05. 12. 2024 
počet odmítnutých žádostí 5  údaj platný k datu 05. 12. 2024 

 

 


